
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 85 del 25/06/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: MUSEO ETNOGRAFICO PETIT MONDE – DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemiladodici,  addì venticinque del mese di giugno alle ore 11h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
MUSEO ETNOGRAFICO PETIT MONDE – DETERMINAZIONI 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
- il combinato disposto del vigente Regolamento comunale per l'acquisizione di servizi, forniture e affido 

lavori, il Codice degli appalti e relativo regolamento applicativo; 
 
RICHIAMATO, inoltre, la G.C. n. 60/12 di pari oggetto; 
 
STIMATO il fabbisogno di ore in n. 195;  
 
STIMATO, inoltre, un importo a carico dell'amministrazione pari a complessivi €  2.500,00;   
 
EVIDENZIATA, quindi, l'esiguità e temporaneità dell'incarico di cui in oggetto; 
 
RITENUTO opportuno procedere mediante affido diretto tenuto conto delle manifestazioni d’interesse formulate 
dai sigg. Rossignoli F., Gontier Marie Claire, Stefano Colella; (cfr. note prot nn. 2103, 2025, 1192/12) 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 

 
A SEGUITO di breve discussione; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 
ACQUISITO il parere di legittimità e regolarità contabile del Segretario comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di incaricare, tramite prestazione occasionale, i sigg. Rossignoli Flora, Gontier Marie Claire, Colella 
Stefano del servizio di accoglienza presso il Musée, alle seguenti condizioni: 

�  dal 07/07 al 21/07, solo il sabato e la domenica, dalle 10h00 alle 12h00 e dalle 15h00 alle 
18h00; dal 24/07 al 26/08, tutti i giorni tranne il lunedì, dalle 10h00 alle 12h30 e dalle 15 alle 
18h00;  per complessive n. 195 ore; 

� Riparto ore in accordo tra gli interessati, secondo equità; 
� Importo: euro 10,00 all’ora netti; 
� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; 

� Cig – non necessario in quanto prestazione occasionale; 
� Liquidazione dietro presentazione nota + doc. DURC, entro 45 giorni; 

 
2. Di impegnare a tale titolo euro 2.500,00 sulla UEB 10202 - CdC 2201 manifestazioni culturali - FP 1249 

- conto 1901 es. 2012; 
 
 
AG 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 13/07/2012  al 28/07/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 29/06/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


